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یک کارشناس کشاورزی گفت: مدیریت 
سنتی که هنوز برای آن‌ها اتاق و صندلی 
مهم است از مهمترین چالش‌های ما است. 
این مدیران فکر می‌کنند با امر و نهی و چند 
دستورالعمل و بخشنامه می‌توانند توسعه 
ایجاد کنند در حالی که توسعه با انسان‌ها 
ایجاد می‌شود و باید انسان‌ها وارد بازی شوند. 
مشکل اصلی بخش کشاورزی نیز این است و 
هنوز نتوانسته‌ایم این مشکلات را حل کنیم.

به گزارش گروه شهرنوشت »توسعه 
ایرانی«، در ایران، با توجه به چالش‌های متعدد 
از جمله کمبود منابع آبی، تغییرات اقلیمی و 
نیاز به بهبود کیفیت محصولات، ضرورت 
تغییر الگوی کشت و بهبود فرآیندهای 
کشاورزی بیش از پیش احساس می‌شود. 
در این راستا، وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه 
افتتاح مرکز پایش تولیدات کشاورزی در 
سازمان تحقیقات، از تصویب قانونی خبر 
داد که به منظور ضمانت اجرایی الگوی 
کشت طراحی شده است. این قانون به 
کشاورزانی که الگوی کشت را رعایت 
می‌کنند، تسهیلات و خرید تضمینی ارائه 
می‌دهد. رئیس‌جمهور نیز در بازدید اخیر 
خود از وزارت جهادکشاورزی بر اهمیت 
حفظ و ایجاد تعادل میان منابع و مصارف 
تأکید کرده و ضرورت توجه به این موضوع 
را در برنامه‌ریزی‌های کشاورزی یادآور شد. 
مسعود پزشکیان تصریح کرد که وزارت جهاد 
کشاورزی باید با دقت بررسی کند که با توجه 
به منابع موجود، چه محصولاتی باید کشت 
شود، کجا باید کشت شود و چگونه باید این 

فرآیند انجام گیرد. 
این رویکرد می‌تواند به بهبود کیفیت 
تولیدات کشاورزی و افزایش بهره‌وری کمک 
کند و همچنین به تأمین امنیت غذایی کشور 

یاری رساند. 
توجه به این نکات و همکاری نزدیک بین 
دولت و تولیدکنندگان می‌تواند زمینه‌ساز 
تحولی اساسی در بخش کشاورزی باشد. 
در واقع، تغییر الگوی کشت نه تنها به نفع 
کشاورزان خواهد بود، بلکه می‌تواند به 
بهبود وضعیت اقتصادی کشور و تأمین 

نیازهای غذایی مردم نیز کمک کند. با توجه 
به شرایط کنونی، لازم است که کشاورزان 
و تولیدکنندگان به عنوان بازیگران اصلی 
این تغییرات در فرآیند تصمیم‌گیری و 
برنامه‌ریزی نقش فعالی ایفا کنند. این 
مشارکت می‌تواند به ایجاد یک سیستم 
کشاورزی پایدار و متوازن منجر شود که در آن 
نیازهای اقتصادی، اجتماعی و محیط‌زیستی 
به خوبی در نظر گرفته شوند. اما به زعم 
کارشناسان این حوزه یکی از چالش‌های 
اصلی که در این مسیر وجود دارد، عدم 
هماهنگی و ارتباط مؤثر میان بخش‌های 
مختلف دولتی و تولیدکنندگان است. به 
همین دلیل، لازم است که دولت و وزارت 
جهاد کشاورزی با ایجاد بسترهای مناسب، 
فضای گفت‌وگو و مشاوره را فراهم کنند تا 
کشاورزان بتوانند نظرات و تجربیات خود را 
در این زمینه به اشتراک بگذارند. این تعامل 
می‌تواند به شفافیت در تصمیم‌گیری‌ها و 
بهبود کیفیت برنامه‌ریزی‌ها منجر شود. در 
نهایت، با توجه به اهمیت کشاورزی در تأمین 
امنیت غذایی و رشد اقتصادی کشور، اگر قرار 
است تغییری ایجاد شود این تغییرات نه تنها 
نیازمند حمایت‌های مالی و فنی از سوی دولت 
هستند، بلکه باید با مشارکت فعال کشاورزان 
و تولیدکنندگان همراه باشند تا بتوانیم به یک 
توسعه پایدار و متوازن در بخش کشاورزی 

دست یابیم. 

در حوزه تولید محصولات بخش 
خصوصی باید تصمیم‌گیرنده باشد

فاطمه پاسبان، کارشناس حوزه 
کشاورزی در گفت وگو با »توسعه ایرانی« 
درباره اصلاح الگوی کشت گفت: تغییر و 
اصلاح الگوی کشت در بخش کشاورزی 
ایران نیازمند توجه و همکاری همه‌جانبه 
است. وزارت جهاد کشاورزی به عنوان 
نهاد سیاست‌گذار، نمی‌تواند به تنهایی این 
تغییرات را اعمال کند، زیرا وزارتخانه خود 
تولیدکننده نیست و بیشتر نقش اجرایی 
دارد. الگوی کشت به معنای تغییر در تولید 
محصولات کشاورزی است که باید با قابلیت‌ها 
و استعدادهای هر منطقه همخوانی داشته 
باشد. این تغییرات به عهده بخش خصوصی 
و تولیدکنندگان است و وزارت جهاد باید به 

عنوان تسهیل‌گر عمل کند. 
وی ادامه داد: تولیدکنندگان در هر 
زمینه‌ای باید آمادگی پذیرش تغییرات را 
داشته باشند و برای این کار نیاز به مشوق‌ها 
و امتیازاتی دارند تا تغییر ایجاد کنند و 
مهارت‌های جدیدی کسب کنند. آن‌ها 
همچنین باید از بازار آگاهی داشته باشند و 
بدانند که چه وسایلی برای تولید نیاز دارند و 
تأمین مالی آن‌ها چگونه خواهد بود. بررسی 

اقتصادی این تغییرات نیز ضروری است.
این کارشناس اقتصادی گفت: متأسفانه، 
برخی از تصمیم‌گیرندگان، از جمله 

رئیس‌جمهور، درک درستی از این موضوع 
ندارند که تصمیم‌گیری در مورد تولید 
محصولات باید به عهده بخش خصوصی باشد 
و دولت تنها باید حمایت و سیاست‌گذاری 
کند. اگر قرار است تغییراتی در تولید برخی 
محصولات در بخش‌های کشاورزی، 
صنعت یا خدمات ایجاد شود، باید بسترها 
و مشوق‌های لازم فراهم شود تا این تغییرات 
به وقوع بپیوندد و برای تولیدکنندگان صرفه 

اقتصادی داشته باشد. 

مدیریت باید از پایین به بالا باشد
پاسبان گفت: از نظر اجتماعی باید 
بدانیم که تولیدکننده حرف اول را می‌زند 
تولیدکنندگان باید مورد احترام قرار گیرند 
و با آن‌ها به صورت مشورتی و تعاملی 
گفتگو شود. اگر قرار است الگوی کشت 
تغییر کند، نظرات تولیدکنندگان باید در 
تصمیم‌گیری‌ها لحاظ شود. البته این الگوی 
کشت هم که نوشته شده است ایراداتی 
دارد که بارها به آن اشاره شده است اما اگر 
همین الگوی کشت هم مدنظر باشد باید با 
تولیدکننده صحبت شود حکمروایی یعنی 
اینکه به تولید‌کننده صحبت شود که با توجه 
به اینکه در این منطقه آب نیست، خاک و هوا 
مشکل دارد به طور مثال به جای این محصول 

یک محصول دیگر را تولید کند. 
وی ادامه داد: مدیریت باید از پایین به 
بالا باشد و به کشاورزان و تولیدکنندگان 
احترام گذاشته شود. این رویکرد می‌تواند به 
شفافیت و بهبود شرایط تولید کمک کند و در 
نهایت به تأمین امنیت غذایی و توسعه پایدار 
کشور منجر شود. برای تغییر الگوی کشت، 
باید به نیازهای خاص هر منطقه توجه شود. 
متأسفانه، برخی تصمیم‌گیرندگان در تهران 
بدون درک واقعی از مشکلات کشاورزان، 
فقط برنامه‌ریزی می‌کنند. قبل از اینکه به 
کشاورزان بگوییم چه چیزی تولید کنند، 
باید زیرساخت‌ها و الزامات لازم برای تغییر 
الگوها فراهم شود و به کشاورزان نشان دهیم 
که تغییر الگوی کشت به نفع آن‌ها و منافع 

ملی است. 

نباید انگیزه‌های کشاورزان را
 از بین ببریم

این کارشناس اقتصادی گفت: اگر 
کشاورزان ببیند که تغییر کشت آن‌ها با 

حمایت دولت است به آن‌ها نهاده مورد 
نیاز داده می‌شود آموزش لازم به آن‌ها 
ارائه می‌شود و زیر ساخت لازم برای 

کشاورز در نظر گرفته شود قطعا 
کشاورز هم با تغییر الگوی 

کشت موافقت خواهد 
کرد. کشاورزان در طول 
بحران‌های مختلف، از 
جمله کرونا و جنگ، 
به تولید ادامه داده‌اند 

و این نشان‌دهنده علاقه و تعهد آن‌ها به 
کارشان است. بنابراین، نباید انگیزه‌های 
آن‌ها را از بین ببریم یا آن‌ها را مقصر جلوه 
دهیم. مشکلات اصلی باید به سمت دولت 
و حاکمیت هدایت شود که نتوانسته‌اند 
برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشند. مردم 
در برابر زور و فشار مقاومت می‌کنند و این 
احساس منافعشان در برنامه‌ها دیده نشده، 

طبیعی است که مقاومت کنند. 
پاسبان گفت: مسئولین باید با کارشناسان 
مرتبط صحبت کنند و از نظرات آن‌ها بهره 
ببرند. مشکل اساسی در کشور ما کمبود آب 
و خاک نیست، بلکه ناتوانی در برنامه‌ریزی 
و سیاست‌گذاری صحیح است. اگر به 
مشکلات کشاورزان توجه نشود و فقط 
به دنبال مقصر باشیم، هیچگاه به راه‌حل 

مناسبی نخواهیم رسید.
وی با اشاره به مهمترین چالش در این 
حوزه گفت: مهمترین چالش همین مدیران 
هستند مدیران و مسئولین باید به کشاورزان 
احترام بگذارند و به نیازهای آن‌ها توجه 
کنند. اگر کشاورز احساس کند که از سوی 
دولت و حاکمیت جدی گرفته نمی‌شود، 
به طور طبیعی راه خود را خواهد رفت و 
خود را جدا از دولت و حاکمیت می‌بیند. 
مسئولین باید به جای نوشتن 
برنامه‌های روی کاغذ، با 
تولیدکنندگان همکاری 
کنند و به اجزای زنجیره 
ارزش محصولات توجه 
کنند. آن‌ها باید 

سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی درستی 
 داشته باشند و تسهیل‌گری را در دستور کار 

قرار دهند. 

این کارشناس کشاورزی گفت: مدام 
گفته می‌شود فرار سرمایه‌ها، اما این فرار 
سرمایه‌ها از کشور نشان‌دهنده مشکلات 
عمیق‌تری است که باید به آن‌ها پرداخته 
شود. به دلیل مشکلات بسیاری که دولت و 
حاکمیت برای مردم ایجاد می‌کند انگیزه‌ای 
برای بودن برای آن‌ها باقی نمی‌ماند من 
بسیاری از تولیدکنندگان بخش کشاورزی 
را می‌شناسم که خلاق و موفق بودند اما به 
دلیل موانع موجود از کشور خارج شده‌اند. 
مشکل اصلی در واقع‌ عدم توانایی در مدیریت 
و ارتباط مؤثر با تولیدکنندگان است. 
تولیدکنندگان باید در رأس امور قرار گیرند 
و نظرات آن‌ها شنیده شود تا بتوانیم به یک 

راه‌حل پایدار دست یابیم. 

مدیران وزارت جهاد باید از تفکرات 
سنتی فاصله بگیرند

پاسبان گفت: مدیران باید از تفکرات 
سنتی فاصله بگیرند و از بالا به پایین 
نگاه کردن را کنار بگذارند. لازم است که 
تصمیم‌گیری‌ها به صورت مشارکتی و از پایین 
به بالا انجام شود. باید با کشاورزان گفتگو شود 
و بهترین برنامه‌ها تنظیم گردد. مدیران 
باید از کارشناسان خبره مشاوره بگیرند و از 
روابط غیرحرفه‌ای دوری کنند. مشاورانی که 
انتخاب می‌شوند باید علمی و مستقل باشند 
و نه از روی رفاقت و فامیل‌بازی. آن‌ها نباید در 
اتاق‌های خود بنشینند. باید به جای جلسات 
بی‌نتیجه، پایلوت‌هایی اجرا شود که در آن‌ها 
تصمیمات به صورت مشارکتی گرفته شود. 

وی تصریح کرد: ما به وضوح با چالش‌های 
جدی مواجه هستیم و باید از خود بپرسیم که 
برنامه‌های پیشین چه اقداماتی را به انجام 
رسانده‌اند. در حال حاضر، ما تنها به ارائه 
اعداد و ارقام بسنده می‌کنیم و سعی داریم 
نرخ رشد و افزایش تولید را با محاسبات ساده 
به دست آوریم، بدون اینکه به منطق علمی و 
مدل‌سازی توجه کنیم. به همین دلیل، نیاز به 
تغییر رویکرد و آشنایی با علوم جدید احساس 
می‌شود تا بتوانیم به پیشرفت و توسعه واقعی 
دست یابیم. اگر به مشکلات کشاورزان توجه 
نشود و آن‌ها دیده نشوند هیچگاه به راه‌حل 

مناسبی نخواهیم رسید. 
این کارشناس کشاورزی گفت: مدیریت 
سنتی که هنوز برای آن‌ها اتاق و صندلی مهم 
است از مهمترین چالش‌های ما است. این 
مدیران فکر می‌کنند با امر و نهی و دادن چند 
دستورالعمل و بخشنامه می‌توانند توسعه 
ایجاد کنند در حالی که توسعه با انسان‌ها ایجاد 
می‌شود و باید انسان‌ها وارد بازی شوند. مشکل 
اصلی بخش کشاورزی نیز این است و هنوز هم 

ما نتوانسته‌ایم این مشکلات را حل کنیم. 

در همایش پیشگیری از خودکشی مطرح شد؛
آمار خودکشی در برخی استان‌ها بالاست

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: ما در مسئله 
خودکشی فقط از دست دادن جان شهروند را نداریم، بلکه بخش‌های 
زیادی از جامعه نیز تحت تأثیر این اقدام قرار می‌گیرند؛ از جمله اعضای 
خانواده، دوستان و آشنایان فردی که اقدام به خودکشی کرده است.  
زهرا بهروزآذر، دیروز در همایش پیشگیری از خودکشی در دانشگاه 
علوم پزشکی ایران اظهار کرد: در حال حاضر قرارگاه پیشگیری از 
خودکشی در دانشگاه ایران در استان تهران تشکیل شده و از این 
کارگروه به عنوان یک نقطه شروع قوی استفاده می‌کنیم. در کشور، 
چند شهرستان وجود دارد که میزان خودکشی در آن‌ها بالاست. برای 
مثال در برخی استان‌ها مانند ایلام و کرمانشاه، در برخی از شهرستان‌ها 
میزان خودکشی بالاست. وی افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد به طور 
کلی اقدام به خودکشی در زنان ۱.۵ برابر مردان است، اما مرگ ناشی از 
خودکشی در آقایان بالاتر است، زیرا خشونت نسبت به خود در آقایان 
بالاتر از زنان است. باید تلاش ما این باشد که آمار خودکشی را به صفر 

برسانیم، زیرا حتی از بین رفتن زندگی یک نفر نیز برای ما مهم است. 
    

اعداد روی پلاک خودروها لاتین می‌شوند
رئیس پلیس راهور فراجا، گفت: پلیس راهور در حال تدوین یک 
طرح جامع برای تحول در نظام شماره‌گذاری کشور است. یکی از 
پیش‌بینی‌ها در این طرح، تغییر شیوه درج اعداد پلاک‌ها مطابق 
با استانداردهای جهانی است. سردار سیدتیمور حسینی، درباره 
چالش‌های موجود در حوزه شماره‌گذاری خودروها، اظهار کرد: یکی 
از مشکلات جدی پلیس راهور، امکان دستکاری اعداد فارسی روی 
پلاک‌هاست. به‌عنوان مثال، عدد ۲ به‌راحتی قابل تغییر به ۳ یا یک 
است، یا می‌توان برخی اعداد را با چسب یا رنگ دستکاری کرد.  وی 
ادامه داد: در استاندارد جهانی، پلاک‌ها با اعداد لاتین صادر می‌شود و 

این اعداد به هیچ عنوان قابلیت تغییر و جعل ندارد.  
    

آموزش و پرورش:
نتایج آزمون استخدامی 

تا پایان شهریور اعلام می‌شود
سخنگوی وزارت آموزش 
وپرورش اظهار کرد: طبق 
آمارهای موجود، تراز نیروی 
انسانی به نسبت سال گذشته 
مثبت و شاخص ۲۵ هزار را نشان 
می‌دهد.  به گزارش ایرنا، علی 
فرهادی روز دوشنبه در حاشیه دیدار وزرای آموزش و پرورش ایران و 
ارمنستان در گفت وگویی اظهار کرد: آزمون استخدامی ماده ۲۸ برای 
جذب حدود ۳۰ هزار معلم جدید مرداد برگزار و چند روز پیش نتایج 
کتبی آن مشخص شد. در حال حاضر مطابق قانون، ۲ برابر ظرفیت 
قبول شدگان به مرحله ارزیابی )حد نصاب( معرفی شدند.  به گفته 
وی، تا پایان شهریور بررسی کامل ارزیابی‌ها انجام خواهد شد تا قبول 
شدگان در سال تحصیلی جدید روانه کلاس درس شوند همچنین 
آموزش‌های لازم بدو خدمت را برای معلمان جدید حین خدمت 

برای آنان برگزار خواهیم کرد. 
    

خیابان نشاط فروریخت
فرونشست 15 متری زمین در قلب اصفهان 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: صبح 
امروز در محدوده چهارراه فرشادی بخشی از راست‌گرد خیابان 
هشت‌بهشت غربی ریزش کرد و حفره‌ای در خیابان ایجاد 
شد.  به گزارش سایت دیده بان ایران؛ مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان گفت: صبح امروز در محدوده چهارراه فرشادی 
بخشی از راست‌گرد خیابان هشت‌بهشت غربی ریزش کرد 
و حفره‌ای در خیابان ایجاد شد.  شیشه‌فروش گفت: عملیات 
 پرسازی تحکیم و ایمن‌سازی حفره ایجاد شده در عمق ۱۵ متر 

در حال اجرا است.

کارشناس کشاورزی در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و با انتقاد از الگوی کشت در ایران:از گوشه و کنار

مدیریت سنتیِ امرونهی‌کن، از مهمترین چالش‌های وزارت جهاد است

اجلاس فوق العاده وزرای امور خارجه 
سازمان همکاری اسلامی روز گذشته 
)دوشنبه( در جده عربستان برگزار شد؛ 
نشستی که بنا به ابتکار ایران و درخواست 
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان شکل گرفت و با حمایت چند کشور 
اسلامی دیگر به سرعت در دستور کار قرار 
داده شد. این نشست، بر بستر بحران تاریخی 
در غزه و همزمان با تشدید حملات ارتش 
اسرائیل به این باریکه و گسترش اقدامات 
منطقه ای اسرائیل برگزار شد که مهمترین آن 
رونمایی نتانیاهو از طرح اسرائیل بزرگ است.

باید توجه کرد سازمان همکاری اسلامی 
که در اساسنامه خود دفاع از فلسطین 
را در زمره مهم ترین اهداف تعریف 
کرده، طی سال های اخیر در آزمون های 
متعددی با ناکامی و انفعال مواجه بوده 
است. همین پیشینه، انتظارات از اجلاس 
جده را دوچندان کرد؛ چراکه بسیاری از 
کارشناسان معتقدند جهان اسلام نمی تواند 
بیش از این در برابر فاجعه ای که از سوی 
بسیاری »نسل کشی سازمان یافته« توصیف 

شده، سکوت اختیار کند.

غزه‌و‌چالش‌مسئولیت‌پذیری
‌جهان‌اسلام

در این مسیر وزیر امور خارجه ایران گفت 

که ابعاد جنایات اسرائیل صرفاً محدود به غزه 
نیست؛ چراکه از گسترش شهرک سازی در 
کرانه باختری گرفته تا یهودی سازی قدس، 
حمله به لبنان، سوریه و یمن و حتی حمله 
مستقیم به ایران که به جان باختن بیش 
از هزار ایرانی انجامید، همه و همه حکایت 
از راهبردی توسعه طلبانه دارد. اظهارات 
اخیر نتانیاهو درباره »اسرائیل بزرگ از نیل 
تا فرات« نیز نشان داد که این سیاست ها نه 
توهمات فردی، بلکه طرحی راهبردی برای 
تغییر نقشه ژئوپلیتیک منطقه است. چنین 
ادعاهایی نه تنها تهدیدی علیه فلسطین، 
بلکه علیه تمامیت ارضی کشورهای اسلامی 
از مصر و اردن تا عراق و عربستان تلقی 
می شود. این در حالیست که بحران انسانی 
در غزه اما به نقطه ای بی سابقه رسیده است. 
بنا به آمار سازمان ملل، روزانه به طور متوسط 
۳۸ کودک فلسطینی به دست نیروهای 
اسرائیلی کشته می شوند و اکنون ۹۰ درصد 
غزه غیرقابل سکونت است. بیش از ۷۰ هزار 
کشته و ۱۷۰ هزار زخمی در دو سال اخیر 
آماری است که هر وجدان انسانی را به لرزه 
می اندازد. در چنین شرایطی، کارشناسان 
تأکید می کنند که نشست جده باید فراتر از 
صدور بیانیه های سیاسی برود و به تصمیمات 
عملی، از جمله اعمال فشارهای سیاسی و 
اقتصادی و پیگیری حقوقی جنایات اسرائیل 

منجر شود.

از‌محکومیت‌تا‌پیشنهاد‌راهکار
سخنان وزرای خارجه کشورهای 
مختلف در این اجلاس، بازتاب دهنده 
شدت خشم عمومی جهان اسلام از فجایع 
اخیر بود. فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان سعودی، حملات اسرائیل را 
تهدیدی مستقیم علیه صلح و امنیت جهانی 
دانست و تأکید کرد ریاض آماده است در 
کنار دیگر کشورهای اسلامی برای مقابله 
با این تهدید اقدام کند. او با محکومیت 
صریح تجاوزات اسرائیل، حمایت خود را 
از تلاش های میانجیگرانه قطر و مصر برای 
برقراری آتش بس اعلام کرد و گفت عربستان 

به تلاش ها برای به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ ادامه 

خواهد داد.
هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه، نیز بر 
ضرورت بسیج جامعه جهانی تأکید و تصریح 
کرد که گرسنگی در غزه نتیجه یک فاجعه 
طبیعی نیست، بلکه اقدامی عمدی از سوی 
اسرائیل برای شکستن مقاومت فلسطینیان 
است. فیدان هشدار داد کوچاندن اجباری 
بیش از ۸۰۰ هزار فلسطینی به مناطق بیابانی 
جنوب، یادآور سیاست های پاکسازی قومی 
است که جامعه جهانی باید بی درنگ در برابر 

آن بایستد. 
این مواضع در کنار سخنان عراقچی، 
نشان داد که دست کم در سطح گفتار، 
اجماعی قوی در میان کشورهای اسلامی 
درباره غیرقابل تحمل بودن ادامه وضعیت 
کنونی شکل گرفته است. با این حال پرسش 
کلیدی این است که این اجماع لفظی تا چه 

حد می تواند به اقدام عملی منجر شود؟

ابزارهای‌حقوقی‌و‌سیاسی؟
از منظر حقوق بین الملل، کشورهای 
اسلامی می توانند اقداماتی چندگانه را علیه 
اسرائیل به کار گیرند که یکی از آنها ارجاع 
پرونده اسرائیل به دادگاه های بین المللی 
است. دیوان بین المللی دادگستری 
 )ICC( و دیوان کیفری بین المللی )ICJ(
ظرفیت های مهمی برای پیگرد قضایی 
جنایات اسرائیل دارند. بر این اساس تشکیل 
یک کمیته حقوقی مشترک میان کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی و تنظیم 
پرونده ای مستند می تواند نقطه شروعی 
برای به چالش کشیدن مشروعیت اقدامات 

اسرائیل باشد.
یکی از گزینه های دیگر مورد بحث، 
اعمال تحریم های جامع اقتصادی و 
نظامی علیه اسرائیل است. جهان اسلام با 
برخورداری از ظرفیت های عظیم انرژی، 
بازار مصرفی و موقعیت ژئوپلیتیک می تواند 
در صورت هماهنگی، فشار مؤثری بر 

اسرائیل وارد کند. 

ابتکارات دیپلماتیک و ائتلاف های 
منطقه ای از دیگر اقدامات می تواند باشد. 
هماهنگی برای تشکیل ائتلافی بین المللی 
که شامل کشورهای غیرمسلمان همسو با 
آرمان فلسطین است، می تواند هزینه های 
ادامه جنگ افروزی برای اسرائیل را افزایش 
دهد. تلاش برای به رسمیت شناختن 
جهانی دولت فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ 
نیز اقدامی است که بسیاری از کشورهای 

اسلامی بر آن تأکید دارند. 
همچنین اقدامات بشردوستانه فوری 
نیز مورد دیگر است. ایجاد یک کریدور امن 
انسانی تحت نظارت سازمان ملل و سازمان 
همکاری اسلامی برای رساندن غذا، دارو 

و سوخت به مردم غزه، اقدامی فوری و 
غیرقابل چشم پوشی است و تعلل در این 
زمینه می تواند شکاف اعتماد عمومی نسبت 
به سازمان همکاری اسلامی را عمیق تر کند.

پیمان‌امنیتی-‌نظامی‌علیه‌تل‌آویو؟
در پایان، پرسش مهم این است که آیا 
پروژه »اسرائیل بزرگ« و تهدید آشکار 
کشورهای منطقه می تواند زمینه ساز 
شکل گیری یک پیمان جدید امنیتی- 
نظامی میان کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی شود؟ واقعیت آن است 
که ایده یک پیمان امنیتی- نظامی مشترک 
پیشینه ای طولانی اما ناکام دارد. اختلافات 
داخلی، رقابت های ژئوپلیتیک و وابستگی 
برخی کشورها به غرب، مانع تحقق این 
طرح بوده است. با این حال، شرایط کنونی 

می تواند نقطه عطف قلمداد شود.
در فضای عمومی خاورمیانه اولاً، اسرائیل 
نه تنها تهدیدی برای فلسطینیان بلکه برای 
حاکمیت ملی و امنیت تمام کشورهای 
اسلامی تلقی می شود. ثانیاً، استمرار جنایات 
و تجاوزات مرزی اسرائیل، مشروعیت 
هرگونه بی تفاوتی را از بین برده است. ثالثاً، 
دولت های منطقه به دلیل احساس خطر 
از سوی اسرائیل، بیش از هر زمان دیگری 

خواستار اقدام عملی است.
اگر سازمان همکاری اسلامی بتواند از 

سطح بیانیه سازی فراتر برود، شکل گیری 
یک پیمان امنیتی منطقه ای علیه تل آویو 
دور از دسترس نخواهد بود. چنین پیمانی 
می تواند از همکاری های اطلاعاتی و 
امنیتی آغاز شود و به مرور ابعاد نظامی و 
بازدارندگی واقعی پیدا کند. با این حال، 
موفقیت این پروژه منوط به کنار گذاشتن 
اختلافات داخلی و اعتماد به ظرفیت های 
مشترک جهان اسلام است. اسرائیل با تکیه 
بر حمایت های غربی و اتکای به اختلافات 
میان کشورهای مسلمان، همواره از تشکیل 

چنین جبهه ای جلوگیری کرده است.
بر این اساس می توان گفت که نشست 
اضطراری جده فرصتی تاریخی برای 
بازتعریف نقش سازمان همکاری اسلامی 
در قبال مسئله فلسطین است. اگر اقدامات 
این سازمان در حد محکومیت لفظی باقی 
بماند، یک بار دیگر به ناکارآمدی متهم 
خواهد شد. اما اگر با تصمیمات عملی 
همچون پیگیری حقوقی، تحریم اقتصادی 
و تشکیل ائتلاف های امنیتی گام بردارد، 
می تواند نقطه عطف منطقه ای را رقم بزند؛ 
چراکه آنها معتقدند پروژه »اسرائیل بزرگ« 
نه تنها فلسطین، بلکه کل خاورمیانه را 
هدف گرفته و در برابر چنین تهدیدی، تنها 
راه، همگرایی عملی و ایجاد سازوکارهای 
بازدارنده مشترک میان کشورهای اسلامی 

است. 

خروجی‌نشست‌جده‌درمورد‌نسل‌کشی‌غزه‌همان‌همیشگی‌بود!

اجماع لفظی و ابهام در اقدام عملی
پیش‌‌بینی‌پایگاه‌خبری‌امنیت‌دفاعی‌آسیا:

تحرکات نظامی آمریکا در کارائیب، 
مقدمه چینی برای جنگ با ونزوئلا است

ایالات متحده یک گروه ضربت دریایی را به جنوب 
دریای کارائیب اعزام کرده و این ناوگروه مستقیما در 
سواحل ونزوئلا مستقر شده است؛ اقدامی که به یکی از 
مهمترین استقرارهای ایالات متحده در نیمکره غربی در 
دهه های اخیر تبدیل شده است. یک پایگاه خبری نظامی 
آسیایی در گزارشی در این خصوص می نویسد: این گروه 
ویژه شامل سه ناوشکن »یواس اس گرولی«، »یواس اس 
جیسون دانهام« و »یواس اس سامسون« است که به برخی 
از پیشرفته ترین سیستم های دفاع هوایی، دفاع موشکی 
بالستیک و جنگ ضد زیردریایی در جهان مجهز است. 
یک گروه آماده به رزم آبی-خاکی با محوریت ناوهای 
جنگی یواس اس »ایوو جیما«، »یواس اس سن آنتونیو« 
و »یواس اس فورت لادردیل« این ناوشکن ها را همراهی 
می کند که حدود ۴۰۰۰ تا ۴۵۰۰ پرسنل آمریکایی، 
از جمله یک واحد اعزامی تفنگداران دریایی تقویت 
  شده با حدود ۲۲۰۰ تفنگدار دریایی آماده به رزم را 

حمل می کنند.
دیگر تجهیزاتی که در این ناوگروه هستند شامل 
هواپیمای نظارتی دریایی P-۸A Poseidon  است که 
برای شناسایی دوربرد، جنگ ضد زیردریایی و اطلاعات 
الکترونیکی طراحی شده است و همچنین حداقل یک 
زیردریایی تهاجمی هسته ای که گمان می رود مخفیانه در 
آب های بین المللی نزدیک ونزوئلا فعالیت می کند، در این 
ماجراجویی همراه ارتش آمریکاست. استقرار این ناوگروه 
در آب های نزدیک به ونزوئلا که به عنوان مقابله با قاچاق مواد 
مخدر اعزام شده، توجیهی از سوی واشنگتن برای واکنشی 
مستقیم به عملیات کارتل های مواد مخدر به ویژه کارتل 
ونزوئلایی »ترن دو آراگوآ« و کارتل مکزیکی »سینالوآ« 
است که به ادعای آمریکا، بحران فنتانیل در آمریکا را دامن 

می زنند.

با این حال، مقیاس، دامنه و سمبل این ماموریت 
بسیار فراتر از ممنوعیت مقابله با مواد مخدر است و 
سوالات جدی را در مورد اینکه آیا هدف واقعی تضعیف 
یا حتی سرنگونی دولت نیکولاس مادورو، رئیس 
جمهور ونزوئلا است، مطرح می کند. طبق گزارش 
وبگاه DEFENCE SECURITY ASIA که در 
مالزی مستقر است، این سه ناوشکن، قابلیت های دفاعی 
موشکی، هوایی و سطحی قدرتمندی را برای نیروی 
دریایی ایالات متحده فراهم می کنند و هر ناو بیش از ۹۰ 
سکوی پرتاب عمودی برای موشک های کروز تاماهاوک، 
موشک های رهگیر استاندارد میسل و سلاح های ضد 
زیردریایی حمل می کند. بخش آبی-خاکی، که حول ناو 
هواپیمابر »یواس اس ایوو جیما« متمرکز است، می تواند 
تفنگداران دریایی را برای ماموریت های اعزامی از حمله 
به زیرساخت های »کارتل های مواد مخدر« گرفته تا 
 حملات آبی-خاکی به نیروهای متخاصم، به ساحل 

اعزام کند.
هواپیماهای پی- ۸ دامنه نظارت این گروه ویژه را تا 
اعماق حوزه کارائیب گسترش می دهند و مسیرهای قاچاق، 
پدافند هوایی ونزوئلا و پروازهای پشتیبانی احتمالی روسیه 
یا ایران به داخل این کشور را زیر نظر دارند. استقرار یک 
زیردریایی تهاجمی بعُد دیگری به این ماجرا می بخشد و به 
واشنگتن قابلیت های حمله پنهانی و نظارتی می دهد، ضمن 
اینکه این سیگنال را به کاراکاس می فرستد که نیروهای 
آمریکایی می توانند با مصونیت در سراسر مسیرهای 
دریایی ونزوئلا فعالیت کنند. چنین نیروی چندلایه ای که 
ترکیبی از نیروهای رزمی سطحی، کشتی های تهاجمی 
آبی-خاکی، تفنگداران دریایی، پشتیبانی زیردریایی 
و نظارت در ارتفاع بالا است، به ندرت صرفا و فقط برای 
گشت های مبارزه با مواد مخدر استفاده می شود و همین 
 مساله نشان دهنده اهداف ژئوپلیتیکی گسترده تر آمریکا در 

منطقه است.
کاخ سفید تاکید دارد که هدف اصلی این استقرار، 
توقف عملیات کارتل های مواد مخدر آمریکای لاتین به 
ویژه آنهایی هستند که به وارد کردن کوکائین و فنتالین به 
ایالات متحده متهم هستند. مقام های آمریکایی به ضبط 
محموله های گسترده ای از جمله ۳۵۰۰ کیلوگرم کوکائین 
در نزدیکی جزایر »گالاپاگوس« توسط گارد ساحلی ایالات 
متحده اشاره و آن را به توجیهی برای حضور قوی تر دریایی 

در کارائیب تبدیل کرده اند.
آن ها مدعی هستند که »ونزوئلا گره اصلی تجارت مواد 
مخدر است و به اپیدمی فنتانیل که هر روز آمریکایی ها را 
می کشد، دامن می زند«. با طبقه بندی گروه هایی مانند 
»ترن د آراگوآ«، ام اس-۱۳« و ۶ کارتل مکزیکی به عنوان 
سازمان های تروریستی خارجی، دولت آمریکا راه را برای 
استفاده تهاجمی تر از تجهیزات نظامی تحت نظارت 
»مبارزه با تروریسم« هموار کرده است. این نیروی ویژه 
دریایی، وظیفه گشت زنی دریایی، رهگیری کشتی های 
مظنون به قاچاق، جمع آوری اطلاعات در مورد مسیرهای 
قاچاق و احتمالاً انجام حملات دقیق علیه زیرساخت های 
مرتبط با کارتل ها را بر عهده دارد. حضور تفنگداران دریایی 
نشان دهنده  احتمال حمله به اردوگاه های کارتل ها یا 
مراکز ساحلی است، در صورتی که عملیات فراتر از نظارت و 

ممنوعیت گسترش یابد. 
با وجود اینکه واشنگتن این استقرار را به عنوان مبارزه با 
مواد مخدر مطرح می کند، حضور هزاران تفنگدار دریایی، 
ناوشکن های مسلح به موشک کروز و یک زیردریایی 
هسته ای شرایط را برای افزایش بالقوه تنش فراهم می کند. 
طبق این گزارش، اقدام نظامی مستقیم برای کنار زدن 
مادورو خطراتی جدی به همراه دارد که شامل نقض قانون 
بین الملل، پسرفت جدی منطقه و پتانسیل برای ناآرامی 

بیشتر در ونزوئلاست.
بحران پناهندگان می تواند به کشورهای همسایه 
کلمبیا، برزیل و کارائیب سرایت کند، اقتصادهای شکننده 

را تحت الشعاع قرار دهد و منطقه را بی ثبات کند. 
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جهان نما

رامین‌پرتو

روسیه بار دیگر به شروط خود برای 
برقراری صلح با اوکراین اشاره کرده 
است. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه، این شروط را که شامل مشارکت 
مسکو در ضمانت های امنیتی، بی طرفی 
اوکراین و بحث در مورد اراضی است، 
مجددا یادآوری کرد. لاوروف تاکید کرد 
که کشورش باید در ضمانت های امنیتی 
ارائه شده از سوی کشور های غربی به 
اوکراین مشارکت داشته باشد. او در 

مصاحبه با شبکه ان بی سی نیوز که روز 
یکشنبه منتشر شد، گفت که ولادیمیر 
پوتین و دونالد ترامپ )روسای جمهور 
روسیه و آمریکا( در مورد این مسئله 
گفت و گو کرده اند. او افزود که امنیت 
اوکراین باید توسط گروهی شامل 
کشور های عضو شورای امنیت، آلمان و 
ترکیه تضمین شود. او همچنین اظهار 
داشت که »کشور های ضامن، امنیت 
اوکراینی را که باید بی طرف، غیرمتعهد 

به هیچ بلوک نظامی و غیرهسته ای باشد، 
تضمین خواهند کرد«. لاوروف تاکید 
کرد که عضویت اوکراین در ناتو برای 
مسکو غیرقابل قبول است. علاوه بر این، 
لاوروف به شرط سوم که کشورش بر آن 
پافشاری می کند، اشاره کرد: »حمایت 
از روسی زبانان در شرق اوکراین«، که 
به معنای »ضرورت گفت و گو درباره 
اراضی« است. در همین حال، جی. 
دی. ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا، 
شامگاه گذشته توضیح داد که روسیه در 
مذاکرات ضمانت های امنیتی شرکت 
خواهد کرد و او افزود که مسکو »امتیازات 
مهمی« در مورد کی یف ارائه داده است. 
شایان ذکر است که سه منبع آگاه و 
بلندپایه هفته گذشته به خبرگزاری 
رویترز فاش کردند که پوتین از اوکراین 
می خواهد به طور کامل از منطقه 
دونباس در شرق کشور عقب نشینی 
کند، از پیوستن به ناتو دست بکشد، 
بی طرف بماند و از ورود نیرو های غربی 

به خاک خود جلوگیری کند.

ابومحمد الجولانی، رئیس دولت 
موقت سوریه در جریان استقبال از 
یک هیئت رسانه ای در دمشق تأیید 
کرد که مذاکرات پیشرفته ای در مورد 
توافق امنیتی بین اسرائیل و سوریه 
در جریان است. جولانی مدعی شد 
که در انعقاد هر توافقی که به نفع 
سوریه باشد؛ تردید نخواهد کرد و 
هرگونه توافقی با اسرائیل به طور علنی 
اعلام خواهد شد. وی افزود: هرگونه 

توافق صلح با اسرائیل بر اساس 
خط آتش بس ۱۹۷۴ خواهد بود که 
حاکمیت سوریه را حفظ کرده و راه را 
برای اقدامات اعتمادسازی و احتمالاً 
دستیابی به توافق صلح هموار می کند. 
رسانه های اسرائیل نیز مدعی شدند 
که اسرائیل و سوریه در آستانه امضای 
توافقنامه امنیتی با میانجیگری ایالات 
متحده و کشورهای خلیج فارس 
هستند و انتظار می رود که این توافق 

تا پایان سپتامبر نهایی شود. به گفته 
یک خبرنگار نظامی اسرائیلی، علیرغم 
خطرات استراتژیک ادامه دار، این 
توافقنامه یک فرصت امنیتی قابل 
توجه برای اسرائیل است و در عین 
حال مسیری را به سوی ثبات پس 
از سال ها درگیری به سوریه ارائه 
می دهد. دولت ابومحمد الجولانی 
از زمان سقوط دولت بشار اسد 
سیگنال های مختلفی در خصوص 
تحولات اساسی در گفتمان سیاسی 
سوریه از خود نشان داده و آمادگی 
خود را برای سیاست باز و عادی سازی 
روابط با اسرائیل اعلام کرده است. 
گزارش های موجود نشان می داد که 
حکومت جدید سوریه نه تنها آماده 
امضای توافق سازش با اسرائیل است، 
بلکه این آمادگی را دارد که تمامیت 
ارضی آن بر جولان اشغالی را به شرط 
تضمین های اقتصادی در زمینه 
کاهش یا رفع تحریم های غرب، به 

رسمیت بشناسند.

مشارکت‌در‌ضمانت‌های‌امنیتی،‌شرط‌اساسی‌است

پافشاری دوباره مسکو بر شروط خود برای صلح با کی یف 
جولانی‌خبر‌داد:

پیشرفت سوریه و اسرائیل در مذاکرات توافق امنیتی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ؟ ثبتی و اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان
برابر رای بشماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۵۰۰۷۰۰۶ مورخه ۱۴۰۴/۰۵/۰۱هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد حسین خیر کار کشاورز فرزند محمد 
اسمعیل به شماره شناسنامه ۱۲ کد ملی ۲۷۲۱۹۱۳۵۷۳ صادره از لاهیجان  _ نسبت به 
ششدانگ یکقطعه زمین باغی به مساحت ۸۱۳/۰۵  مترمربع به شماره پلاک فرعی ۲۸۶۸  
مفروزی و مجزی شده از پلاک ۵ فرعی از اصلی ۲۱ واقع در قریه بوجاییه لاهیجان  بخش 
۱۳ گیلان به نشانی : لاهیجان _ قریه بوجاییه از مورد مالکیت محمد اسماعیل خیر کار 
کشاورز محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  ۱/۹۲۸/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/۰۶/۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۶/۱۸
شهریار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

دفتر مرکزی کار جنبش أمل و دفتر مرکزی اتحادیه های 
کارگری حزب الله در بیانیه ای از کارگران لبنان، 
تولیدکنندگان و اعضای اتحادیه های کارگری خواستند تا 
بعد از ظهر روز چهارشنبه در میدان ریاض الصلح تجمع کنند. 
در این بیانیه آمده است این تجمع در محکومیت دو مصوبه 
دولت صادره در تاریخ های ۵ و ۷ آگوست ۲۰۲۵ که بر خلاف 
منافع عالی ملی و سند وفاق ملی است و نیز با هدف تأکید بر 
حق لبنان برای حفظ حاکمیت و حق ملت و مقاومت آن برای 
دفاع از سرزمین و آزادسازی اراضی اشغالی، برگزار خواهد 
شد. در بیانیه مذکور آمده است: صبر ما در برابر چالش های 
پیش روی کشور به سر آمده و وقت آن رسیده که مواضع ملی و 
یکپارچه خود را بیان و مخالفت خود با رویکرد تسلیم و مطیع 
شدن و نیز دفاع از قدرت لبنان و حاکمیت آن را اعلام کنیم. این 
تجمع تأکیدی بر حق ما برای حفظ سلاحی است که قدرت آن 

برای شکستن ابهت دشمن ثابت شده است و نیز تأکید بر حق 
ما برای مقاومت در برابر دشمن اسرائیلی است که سرزمین 
ما را اشغال و آزادی ما را محدود کرده است. جنبش های 
مذکور افزودند: این تجمع همچنین نشانه وفاداری به خون 

جان باختگان بی گناه و ایمان به آنچه از امام موسی صدر 
آموخته ایم، مبنی بر اینکه »اسرائیل شر مطلق است و تعامل 
با آن حرام است« برگزار خواهد شد. این در حالیست که هیات 
وزیران لبنان در جلسه پنجم آگوست )۱۴ مرداد( تحت فشار 
توماس باراک فرستاده ویژه آمریکا و با نادیده گرفتن اجماع 
طائفی و در غیاب وزرای شیعه )حزب الله و جنبش امل(، 
طرحی را مبنی بر خلع سلاح حزب الله به تصویب رساند.این 
اقدام کابینه لبنان با واکنش احزاب شیعه این کشور مواجه 
شد. شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب الله لبنان هم در سخنرانی 
خود به مناسبت مراسم اربعین در شهر بعلبک، انتقادات تندی 
را متوجه دولت لبنان کرد و به تصمیمات اخیر آن اعتراض 
کرد. وی تأکید کرد دولت در حال خدمت به طرح اسرائیل 
است. این در حالی است که وظیفه دولت ساختن کشور است، 

نه واگذاری آن به دشمن.

فراخوان جنبش های حزب الله لبنان و أمل برای تظاهرات علیه خلع سلاح 
خبر

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: »چرا نباید اخبار جعلی  
ای.بی.سی و ان.بی.سی که قطعا بدترین و بی اعتباترین شبکه های خبری در سراسر جهان هستند، 
میلیون ها دلار در سال برای مجوزهای پخش خود نپردازند؟«. به نقل از خبرگزاری ریانووستی، وی در 
ادامه نوشت: »مجوز آنها باید بابت پوشش ناعادلانه اخبار مربوط به جمهوری خواهان یا محفاظه کارها 
لغو شود اما حالا که اینطور نیست، حداقل باید هزینه کلانی بپردازند برای این امتیاز که از باارزش ترین 
فرکانس ها در هر مکان و هر زمان استفاده می کنند«. رئیس جمهور آمریکا بارها چندین شبکه خبری و 
رسانه را »جعلی« و »بی اعتبار« توصیف کرده است. او و دولتش از آژانس های خبری مانند ای.بی.سی و 
سی.بی.اس شکایت کرده و مدعی اند که آن ها »دشمن مردم« هستند. ترامپ همچنین مدعی شده این 
دو شبکه خبری در ۹۷ درصد از گزارش های خود پوشش منفی از او داشتند و اعلام کرد که از کمیسیون 
ارتباطات فدرال برای لغو مجوز این دو شبکه خبری حمایت می کند. دو شبکه خبری ای.بی.سی و ان.بی.

سی به عنوان شبکه های ملی، مجوزهای کمیسیون ارتباطات فدرال را برای محتوای خبری ندارند، 
اما برای شرکت های وابسته محلی در سراسر کشور که توسط این کمیسوین تنظیم می شوند و برای 
فعالیت در ایالات متحده نیاز به مجوز دارند، برنامه ارائه می دهند. این اولین باری نیست که ترامپ به 
رسانه ها و شبکه های خبری حمله می کند یا آنها را تهدید کرده که مجوزشان را لغو می کند. سال گذشته 
نیز او شکایتی را علیه شبکه خبری ای.بی.سی و دریافت غرامت ۱۵ میلیون دلاری تنظیم کرد. این در 
حالیست که ترامپ از چندی پیش حملات به رسانه ها و خبرنگاران را مجدداً آغاز کرده است؛ به عنوان 
مثال او روزنامه نیویورک تایمز و شبکه خبری سی. ان. ان را به تلاش برای انتشار اطلاعات گمراه کننده 
در مورد نتایج حملات آمریکا به تاسیسات اتمی ایران متهم کرد، چراکه این شبکه خبری گزارش کرده 
بود که حملات آمریکا به تاسیسات اتمی ایران باعث نابودی و متوقف شدن برنامه هسته ای ایران نشده 

و تنها چند ماه آن را به عقب انداخته است که با واکنش تند ترامپ روبرو شد.

ترامپ: شبکه های آمریکایی یا پول بدهند یا مجوزشان لغو می شود!
گزارش

اگر‌اقدامات‌سازمان‌همکاری‌
اسلامی‌در‌حد‌محکومیت‌

لفظی‌باقی‌بماند،‌یک‌بار‌دیگر‌به‌
ناکارآمدی‌متهم‌خواهد‌شد‌اما‌
اگر‌درراستای‌تصمیمات‌عملی‌

همچون‌پیگیری‌حقوقی،‌تحریم‌
اقتصادی‌و‌تشکیل‌ائتلاف‌های‌

امنیتی‌گام‌بردارد،‌می‌تواند‌نقطه‌
عطف‌منطقه‌ای‌را‌رقم‌بزند

ایده‌یک‌پیمان‌امنیتی-‌نظامی‌
مشترک‌میان‌کشورهای‌

اسلامی‌علیه‌اسرائیل‌
پیشینه‌ای‌طولانی‌اما‌ناکام‌دارد‌
و‌اختلافات‌داخلی،‌رقابت‌های‌
ژئوپلیتیک‌و‌وابستگی‌برخی‌
کشورها‌به‌غرب،‌مانع‌تحقق‌
این‌طرح‌بوده‌اما‌با‌این‌حال،‌
شرایط‌کنونی‌می‌تواند‌نقطه‌

عطف‌قلمداد‌شود

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  آبدانان
هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی  و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460315007002369 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک آبدانان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم هانیه خانمحمدی فرزند احمد با شماره شناسنامه 7764  صادره از 
آبدانان در يک باب خانه به مساحت 90/04  مترمربع پلاک 15466 فرعی از31 اصلی قطعه 7 ايلام 
واقع در ايلام بخش حوزه ثبت ملک آبدانان خيابان شهيد مدنی خريداری شده از آقای حجت کاکا 
و منتسب به مالکيت رسمی آقای سيد سهام الدين حسينی محرز گرديده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذرسيد،ظرفيت مدت يک ماه ازتاريخ تسليم اعتراض ،دادخواست 
خود رابه مراجع قضايی تقديم نمايند.بديهی است در صورت انقضا مدت مذکور وعدم وصول مقرارت 

سند مالکيت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/02

بابک ولی زاده 
رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

شناسه آگهی : 1981474
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 
شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
1 - تقاضای »سعدیار یوسفوند«فرزند »قاسم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۱۹۷۱.۳۰« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۸۹« 

فرعی از »۱۰۵/۱۵« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »قاسم فرزند حق مراد«
 2- تقاضای »ایمانقلی نادر پور«  فرزند »محمد قلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۷۹۳.۰۸« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۲۳« فرعی از »۱۱۳« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »والی نادر پور ناصروند«
3- تقاضای »هدایت باقری« فرزند »نور علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۳۷۵۵.۱۲« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۲۷« 
فرعی از »۱۹۶« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » علی محمد یوسفوند فرزند میر هاشم«

4 - تقاضای »احسان زارع رشنودی« فرزند »صحبت اله« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »۲۱۶.۰۶« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۲۹« فرعی از »۲۱۸« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلامشاه زارع 

رشنودی«
5 - تقاضای »احمد رضا یوسفوند« فرزند »احمد بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۴۵۶۳.۱۳« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۷۱« فرعی از »۱۹۲« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین یوسفوند 

و براگجر یوسفوند فرزندان بنیاد«
6- تقاضای »احمد رضا یوسفوند« فرزند »احمد بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۵۹۰۴.۴۹« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۷۰« فرعی از »۱۹۲« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین یوسفوند 

و براگجر یوسفوند فرزندان بنیاد«
7 - تقاضای »احمد رضا یوسفوند« فرزند »احمد بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۱۶۰۱.۴« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۶۷« فرعی از »۱۹۲« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین یوسفوند 

و براگجر یوسفوند فرزندان بنیاد«
8 - تقاضای »احمد رضا یوسفوند« فرزند »احمد بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »۵۲۰۳.۵۸« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۶۸« فرعی از »۱۹۲« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین یوسفوند 

و براگجر یوسفوند فرزندان بنیاد«
9 - تقاضای »احمد رضا یوسفوند« فرزند »احمد بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت »۲۵۹۹.۵۵« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۶۹« فرعی از »۱۹۲« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین یوسفوند 

و براگجر یوسفوند فرزندان بنیاد«
10- تقاضای »حسین نظریان هابیل« فرزند »نظر علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۸۰۰.۲« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۳۹۶« فرعی از »۲۳۳« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »نظر علی نظریان 

هابیل« 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱۴۰۴/۰۶/۱۸

مصطفی نیک مهر- رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان الشتر-سری )374( جمعی

اجلاس فوق العاده وزرای امور خارجه 
سازمان همکاری اسلامی روز گذشته 
)دوشنبه( در جده عربستان برگزار شد؛ 
نشستی که بنا به ابتکار ایران و درخواست 
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان شکل گرفت و با حمایت چند کشور 
اسلامی دیگر به سرعت در دستور کار قرار 
داده شد. این نشست، بر بستر بحران تاریخی 
در غزه و همزمان با تشدید حملات ارتش 
اسرائیل به این باریکه و گسترش اقدامات 
منطقه ای اسرائیل برگزار شد که مهمترین آن 
رونمایی نتانیاهو از طرح اسرائیل بزرگ است.

باید توجه کرد سازمان همکاری اسلامی 
که در اساسنامه خود دفاع از فلسطین 
را در زمره مهم ترین اهداف تعریف 
کرده، طی سال های اخیر در آزمون های 
متعددی با ناکامی و انفعال مواجه بوده 
است. همین پیشینه، انتظارات از اجلاس 
جده را دوچندان کرد؛ چراکه بسیاری از 
کارشناسان معتقدند جهان اسلام نمی تواند 
بیش از این در برابر فاجعه ای که از سوی 
بسیاری »نسل کشی سازمان یافته« توصیف 

شده، سکوت اختیار کند.

غزه‌و‌چالش‌مسئولیت‌پذیری
‌جهان‌اسلام

در این مسیر وزیر امور خارجه ایران گفت 

که ابعاد جنایات اسرائیل صرفاً محدود به غزه 
نیست؛ چراکه از گسترش شهرک سازی در 
کرانه باختری گرفته تا یهودی سازی قدس، 
حمله به لبنان، سوریه و یمن و حتی حمله 
مستقیم به ایران که به جان باختن بیش 
از هزار ایرانی انجامید، همه و همه حکایت 
از راهبردی توسعه طلبانه دارد. اظهارات 
اخیر نتانیاهو درباره »اسرائیل بزرگ از نیل 
تا فرات« نیز نشان داد که این سیاست ها نه 
توهمات فردی، بلکه طرحی راهبردی برای 
تغییر نقشه ژئوپلیتیک منطقه است. چنین 
ادعاهایی نه تنها تهدیدی علیه فلسطین، 
بلکه علیه تمامیت ارضی کشورهای اسلامی 
از مصر و اردن تا عراق و عربستان تلقی 
می شود. این در حالیست که بحران انسانی 
در غزه اما به نقطه ای بی سابقه رسیده است. 
بنا به آمار سازمان ملل، روزانه به طور متوسط 
۳۸ کودک فلسطینی به دست نیروهای 
اسرائیلی کشته می شوند و اکنون ۹۰ درصد 
غزه غیرقابل سکونت است. بیش از ۷۰ هزار 
کشته و ۱۷۰ هزار زخمی در دو سال اخیر 
آماری است که هر وجدان انسانی را به لرزه 
می اندازد. در چنین شرایطی، کارشناسان 
تأکید می کنند که نشست جده باید فراتر از 
صدور بیانیه های سیاسی برود و به تصمیمات 
عملی، از جمله اعمال فشارهای سیاسی و 
اقتصادی و پیگیری حقوقی جنایات اسرائیل 

منجر شود.

از‌محکومیت‌تا‌پیشنهاد‌راهکار
سخنان وزرای خارجه کشورهای 
مختلف در این اجلاس، بازتاب دهنده 
شدت خشم عمومی جهان اسلام از فجایع 
اخیر بود. فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان سعودی، حملات اسرائیل را 
تهدیدی مستقیم علیه صلح و امنیت جهانی 
دانست و تأکید کرد ریاض آماده است در 
کنار دیگر کشورهای اسلامی برای مقابله 
با این تهدید اقدام کند. او با محکومیت 
صریح تجاوزات اسرائیل، حمایت خود را 
از تلاش های میانجیگرانه قطر و مصر برای 
برقراری آتش بس اعلام کرد و گفت عربستان 

به تلاش ها برای به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ ادامه 

خواهد داد.
هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه، نیز بر 
ضرورت بسیج جامعه جهانی تأکید و تصریح 
کرد که گرسنگی در غزه نتیجه یک فاجعه 
طبیعی نیست، بلکه اقدامی عمدی از سوی 
اسرائیل برای شکستن مقاومت فلسطینیان 
است. فیدان هشدار داد کوچاندن اجباری 
بیش از ۸۰۰ هزار فلسطینی به مناطق بیابانی 
جنوب، یادآور سیاست های پاکسازی قومی 
است که جامعه جهانی باید بی درنگ در برابر 

آن بایستد. 
این مواضع در کنار سخنان عراقچی، 
نشان داد که دست کم در سطح گفتار، 
اجماعی قوی در میان کشورهای اسلامی 
درباره غیرقابل تحمل بودن ادامه وضعیت 
کنونی شکل گرفته است. با این حال پرسش 
کلیدی این است که این اجماع لفظی تا چه 

حد می تواند به اقدام عملی منجر شود؟

ابزارهای‌حقوقی‌و‌سیاسی؟
از منظر حقوق بین الملل، کشورهای 
اسلامی می توانند اقداماتی چندگانه را علیه 
اسرائیل به کار گیرند که یکی از آنها ارجاع 
پرونده اسرائیل به دادگاه های بین المللی 
است. دیوان بین المللی دادگستری 
 )ICC( و دیوان کیفری بین المللی )ICJ(
ظرفیت های مهمی برای پیگرد قضایی 
جنایات اسرائیل دارند. بر این اساس تشکیل 
یک کمیته حقوقی مشترک میان کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی و تنظیم 
پرونده ای مستند می تواند نقطه شروعی 
برای به چالش کشیدن مشروعیت اقدامات 

اسرائیل باشد.
یکی از گزینه های دیگر مورد بحث، 
اعمال تحریم های جامع اقتصادی و 
نظامی علیه اسرائیل است. جهان اسلام با 
برخورداری از ظرفیت های عظیم انرژی، 
بازار مصرفی و موقعیت ژئوپلیتیک می تواند 
در صورت هماهنگی، فشار مؤثری بر 

اسرائیل وارد کند. 

ابتکارات دیپلماتیک و ائتلاف های 
منطقه ای از دیگر اقدامات می تواند باشد. 
هماهنگی برای تشکیل ائتلافی بین المللی 
که شامل کشورهای غیرمسلمان همسو با 
آرمان فلسطین است، می تواند هزینه های 
ادامه جنگ افروزی برای اسرائیل را افزایش 
دهد. تلاش برای به رسمیت شناختن 
جهانی دولت فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ 
نیز اقدامی است که بسیاری از کشورهای 

اسلامی بر آن تأکید دارند. 
همچنین اقدامات بشردوستانه فوری 
نیز مورد دیگر است. ایجاد یک کریدور امن 
انسانی تحت نظارت سازمان ملل و سازمان 
همکاری اسلامی برای رساندن غذا، دارو 

و سوخت به مردم غزه، اقدامی فوری و 
غیرقابل چشم پوشی است و تعلل در این 
زمینه می تواند شکاف اعتماد عمومی نسبت 
به سازمان همکاری اسلامی را عمیق تر کند.

پیمان‌امنیتی-‌نظامی‌علیه‌تل‌آویو؟
در پایان، پرسش مهم این است که آیا 
پروژه »اسرائیل بزرگ« و تهدید آشکار 
کشورهای منطقه می تواند زمینه ساز 
شکل گیری یک پیمان جدید امنیتی- 
نظامی میان کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی شود؟ واقعیت آن است 
که ایده یک پیمان امنیتی- نظامی مشترک 
پیشینه ای طولانی اما ناکام دارد. اختلافات 
داخلی، رقابت های ژئوپلیتیک و وابستگی 
برخی کشورها به غرب، مانع تحقق این 
طرح بوده است. با این حال، شرایط کنونی 

می تواند نقطه عطف قلمداد شود.
در فضای عمومی خاورمیانه اولاً، اسرائیل 
نه تنها تهدیدی برای فلسطینیان بلکه برای 
حاکمیت ملی و امنیت تمام کشورهای 
اسلامی تلقی می شود. ثانیاً، استمرار جنایات 
و تجاوزات مرزی اسرائیل، مشروعیت 
هرگونه بی تفاوتی را از بین برده است. ثالثاً، 
دولت های منطقه به دلیل احساس خطر 
از سوی اسرائیل، بیش از هر زمان دیگری 

خواستار اقدام عملی است.
اگر سازمان همکاری اسلامی بتواند از 

سطح بیانیه سازی فراتر برود، شکل گیری 
یک پیمان امنیتی منطقه ای علیه تل آویو 
دور از دسترس نخواهد بود. چنین پیمانی 
می تواند از همکاری های اطلاعاتی و 
امنیتی آغاز شود و به مرور ابعاد نظامی و 
بازدارندگی واقعی پیدا کند. با این حال، 
موفقیت این پروژه منوط به کنار گذاشتن 
اختلافات داخلی و اعتماد به ظرفیت های 
مشترک جهان اسلام است. اسرائیل با تکیه 
بر حمایت های غربی و اتکای به اختلافات 
میان کشورهای مسلمان، همواره از تشکیل 

چنین جبهه ای جلوگیری کرده است.
بر این اساس می توان گفت که نشست 
اضطراری جده فرصتی تاریخی برای 
بازتعریف نقش سازمان همکاری اسلامی 
در قبال مسئله فلسطین است. اگر اقدامات 
این سازمان در حد محکومیت لفظی باقی 
بماند، یک بار دیگر به ناکارآمدی متهم 
خواهد شد. اما اگر با تصمیمات عملی 
همچون پیگیری حقوقی، تحریم اقتصادی 
و تشکیل ائتلاف های امنیتی گام بردارد، 
می تواند نقطه عطف منطقه ای را رقم بزند؛ 
چراکه آنها معتقدند پروژه »اسرائیل بزرگ« 
نه تنها فلسطین، بلکه کل خاورمیانه را 
هدف گرفته و در برابر چنین تهدیدی، تنها 
راه، همگرایی عملی و ایجاد سازوکارهای 
بازدارنده مشترک میان کشورهای اسلامی 

است. 

خروجی‌نشست‌جده‌درمورد‌نسل‌کشی‌غزه‌همان‌همیشگی‌بود!

اجماع لفظی و ابهام در اقدام عملی
پیش‌‌بینی‌پایگاه‌خبری‌امنیت‌دفاعی‌آسیا:

تحرکات نظامی آمریکا در کارائیب، 
مقدمه چینی برای جنگ با ونزوئلا است

ایالات متحده یک گروه ضربت دریایی را به جنوب 
دریای کارائیب اعزام کرده و این ناوگروه مستقیما در 
سواحل ونزوئلا مستقر شده است؛ اقدامی که به یکی از 
مهمترین استقرارهای ایالات متحده در نیمکره غربی در 
دهه های اخیر تبدیل شده است. یک پایگاه خبری نظامی 
آسیایی در گزارشی در این خصوص می نویسد: این گروه 
ویژه شامل سه ناوشکن »یواس اس گرولی«، »یواس اس 
جیسون دانهام« و »یواس اس سامسون« است که به برخی 
از پیشرفته ترین سیستم های دفاع هوایی، دفاع موشکی 
بالستیک و جنگ ضد زیردریایی در جهان مجهز است. 
یک گروه آماده به رزم آبی-خاکی با محوریت ناوهای 
جنگی یواس اس »ایوو جیما«، »یواس اس سن آنتونیو« 
و »یواس اس فورت لادردیل« این ناوشکن ها را همراهی 
می کند که حدود ۴۰۰۰ تا ۴۵۰۰ پرسنل آمریکایی، 
از جمله یک واحد اعزامی تفنگداران دریایی تقویت 
  شده با حدود ۲۲۰۰ تفنگدار دریایی آماده به رزم را 

حمل می کنند.
دیگر تجهیزاتی که در این ناوگروه هستند شامل 
هواپیمای نظارتی دریایی P-۸A Poseidon  است که 
برای شناسایی دوربرد، جنگ ضد زیردریایی و اطلاعات 
الکترونیکی طراحی شده است و همچنین حداقل یک 
زیردریایی تهاجمی هسته ای که گمان می رود مخفیانه در 
آب های بین المللی نزدیک ونزوئلا فعالیت می کند، در این 
ماجراجویی همراه ارتش آمریکاست. استقرار این ناوگروه 
در آب های نزدیک به ونزوئلا که به عنوان مقابله با قاچاق مواد 
مخدر اعزام شده، توجیهی از سوی واشنگتن برای واکنشی 
مستقیم به عملیات کارتل های مواد مخدر به ویژه کارتل 
ونزوئلایی »ترن دو آراگوآ« و کارتل مکزیکی »سینالوآ« 
است که به ادعای آمریکا، بحران فنتانیل در آمریکا را دامن 

می زنند.

با این حال، مقیاس، دامنه و سمبل این ماموریت 
بسیار فراتر از ممنوعیت مقابله با مواد مخدر است و 
سوالات جدی را در مورد اینکه آیا هدف واقعی تضعیف 
یا حتی سرنگونی دولت نیکولاس مادورو، رئیس 
جمهور ونزوئلا است، مطرح می کند. طبق گزارش 
وبگاه DEFENCE SECURITY ASIA که در 
مالزی مستقر است، این سه ناوشکن، قابلیت های دفاعی 
موشکی، هوایی و سطحی قدرتمندی را برای نیروی 
دریایی ایالات متحده فراهم می کنند و هر ناو بیش از ۹۰ 
سکوی پرتاب عمودی برای موشک های کروز تاماهاوک، 
موشک های رهگیر استاندارد میسل و سلاح های ضد 
زیردریایی حمل می کند. بخش آبی-خاکی، که حول ناو 
هواپیمابر »یواس اس ایوو جیما« متمرکز است، می تواند 
تفنگداران دریایی را برای ماموریت های اعزامی از حمله 
به زیرساخت های »کارتل های مواد مخدر« گرفته تا 
 حملات آبی-خاکی به نیروهای متخاصم، به ساحل 

اعزام کند.
هواپیماهای پی- ۸ دامنه نظارت این گروه ویژه را تا 
اعماق حوزه کارائیب گسترش می دهند و مسیرهای قاچاق، 
پدافند هوایی ونزوئلا و پروازهای پشتیبانی احتمالی روسیه 
یا ایران به داخل این کشور را زیر نظر دارند. استقرار یک 
زیردریایی تهاجمی بعُد دیگری به این ماجرا می بخشد و به 
واشنگتن قابلیت های حمله پنهانی و نظارتی می دهد، ضمن 
اینکه این سیگنال را به کاراکاس می فرستد که نیروهای 
آمریکایی می توانند با مصونیت در سراسر مسیرهای 
دریایی ونزوئلا فعالیت کنند. چنین نیروی چندلایه ای که 
ترکیبی از نیروهای رزمی سطحی، کشتی های تهاجمی 
آبی-خاکی، تفنگداران دریایی، پشتیبانی زیردریایی 
و نظارت در ارتفاع بالا است، به ندرت صرفا و فقط برای 
گشت های مبارزه با مواد مخدر استفاده می شود و همین 
 مساله نشان دهنده اهداف ژئوپلیتیکی گسترده تر آمریکا در 

منطقه است.
کاخ سفید تاکید دارد که هدف اصلی این استقرار، 
توقف عملیات کارتل های مواد مخدر آمریکای لاتین به 
ویژه آنهایی هستند که به وارد کردن کوکائین و فنتالین به 
ایالات متحده متهم هستند. مقام های آمریکایی به ضبط 
محموله های گسترده ای از جمله ۳۵۰۰ کیلوگرم کوکائین 
در نزدیکی جزایر »گالاپاگوس« توسط گارد ساحلی ایالات 
متحده اشاره و آن را به توجیهی برای حضور قوی تر دریایی 

در کارائیب تبدیل کرده اند.
آن ها مدعی هستند که »ونزوئلا گره اصلی تجارت مواد 
مخدر است و به اپیدمی فنتانیل که هر روز آمریکایی ها را 
می کشد، دامن می زند«. با طبقه بندی گروه هایی مانند 
»ترن د آراگوآ«، ام اس-۱۳« و ۶ کارتل مکزیکی به عنوان 
سازمان های تروریستی خارجی، دولت آمریکا راه را برای 
استفاده تهاجمی تر از تجهیزات نظامی تحت نظارت 
»مبارزه با تروریسم« هموار کرده است. این نیروی ویژه 
دریایی، وظیفه گشت زنی دریایی، رهگیری کشتی های 
مظنون به قاچاق، جمع آوری اطلاعات در مورد مسیرهای 
قاچاق و احتمالاً انجام حملات دقیق علیه زیرساخت های 
مرتبط با کارتل ها را بر عهده دارد. حضور تفنگداران دریایی 
نشان دهنده  احتمال حمله به اردوگاه های کارتل ها یا 
مراکز ساحلی است، در صورتی که عملیات فراتر از نظارت و 

ممنوعیت گسترش یابد. 
با وجود اینکه واشنگتن این استقرار را به عنوان مبارزه با 
مواد مخدر مطرح می کند، حضور هزاران تفنگدار دریایی، 
ناوشکن های مسلح به موشک کروز و یک زیردریایی 
هسته ای شرایط را برای افزایش بالقوه تنش فراهم می کند. 
طبق این گزارش، اقدام نظامی مستقیم برای کنار زدن 
مادورو خطراتی جدی به همراه دارد که شامل نقض قانون 
بین الملل، پسرفت جدی منطقه و پتانسیل برای ناآرامی 

بیشتر در ونزوئلاست.
بحران پناهندگان می تواند به کشورهای همسایه 
کلمبیا، برزیل و کارائیب سرایت کند، اقتصادهای شکننده 

را تحت الشعاع قرار دهد و منطقه را بی ثبات کند. 
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جهان نما

رامین‌پرتو

روسیه بار دیگر به شروط خود برای 
برقراری صلح با اوکراین اشاره کرده 
است. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه، این شروط را که شامل مشارکت 
مسکو در ضمانت های امنیتی، بی طرفی 
اوکراین و بحث در مورد اراضی است، 
مجددا یادآوری کرد. لاوروف تاکید کرد 
که کشورش باید در ضمانت های امنیتی 
ارائه شده از سوی کشور های غربی به 
اوکراین مشارکت داشته باشد. او در 

مصاحبه با شبکه ان بی سی نیوز که روز 
یکشنبه منتشر شد، گفت که ولادیمیر 
پوتین و دونالد ترامپ )روسای جمهور 
روسیه و آمریکا( در مورد این مسئله 
گفت و گو کرده اند. او افزود که امنیت 
اوکراین باید توسط گروهی شامل 
کشور های عضو شورای امنیت، آلمان و 
ترکیه تضمین شود. او همچنین اظهار 
داشت که »کشور های ضامن، امنیت 
اوکراینی را که باید بی طرف، غیرمتعهد 

به هیچ بلوک نظامی و غیرهسته ای باشد، 
تضمین خواهند کرد«. لاوروف تاکید 
کرد که عضویت اوکراین در ناتو برای 
مسکو غیرقابل قبول است. علاوه بر این، 
لاوروف به شرط سوم که کشورش بر آن 
پافشاری می کند، اشاره کرد: »حمایت 
از روسی زبانان در شرق اوکراین«، که 
به معنای »ضرورت گفت و گو درباره 
اراضی« است. در همین حال، جی. 
دی. ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا، 
شامگاه گذشته توضیح داد که روسیه در 
مذاکرات ضمانت های امنیتی شرکت 
خواهد کرد و او افزود که مسکو »امتیازات 
مهمی« در مورد کی یف ارائه داده است. 
شایان ذکر است که سه منبع آگاه و 
بلندپایه هفته گذشته به خبرگزاری 
رویترز فاش کردند که پوتین از اوکراین 
می خواهد به طور کامل از منطقه 
دونباس در شرق کشور عقب نشینی 
کند، از پیوستن به ناتو دست بکشد، 
بی طرف بماند و از ورود نیرو های غربی 

به خاک خود جلوگیری کند.

ابومحمد الجولانی، رئیس دولت 
موقت سوریه در جریان استقبال از 
یک هیئت رسانه ای در دمشق تأیید 
کرد که مذاکرات پیشرفته ای در مورد 
توافق امنیتی بین اسرائیل و سوریه 
در جریان است. جولانی مدعی شد 
که در انعقاد هر توافقی که به نفع 
سوریه باشد؛ تردید نخواهد کرد و 
هرگونه توافقی با اسرائیل به طور علنی 
اعلام خواهد شد. وی افزود: هرگونه 

توافق صلح با اسرائیل بر اساس 
خط آتش بس ۱۹۷۴ خواهد بود که 
حاکمیت سوریه را حفظ کرده و راه را 
برای اقدامات اعتمادسازی و احتمالاً 
دستیابی به توافق صلح هموار می کند. 
رسانه های اسرائیل نیز مدعی شدند 
که اسرائیل و سوریه در آستانه امضای 
توافقنامه امنیتی با میانجیگری ایالات 
متحده و کشورهای خلیج فارس 
هستند و انتظار می رود که این توافق 

تا پایان سپتامبر نهایی شود. به گفته 
یک خبرنگار نظامی اسرائیلی، علیرغم 
خطرات استراتژیک ادامه دار، این 
توافقنامه یک فرصت امنیتی قابل 
توجه برای اسرائیل است و در عین 
حال مسیری را به سوی ثبات پس 
از سال ها درگیری به سوریه ارائه 
می دهد. دولت ابومحمد الجولانی 
از زمان سقوط دولت بشار اسد 
سیگنال های مختلفی در خصوص 
تحولات اساسی در گفتمان سیاسی 
سوریه از خود نشان داده و آمادگی 
خود را برای سیاست باز و عادی سازی 
روابط با اسرائیل اعلام کرده است. 
گزارش های موجود نشان می داد که 
حکومت جدید سوریه نه تنها آماده 
امضای توافق سازش با اسرائیل است، 
بلکه این آمادگی را دارد که تمامیت 
ارضی آن بر جولان اشغالی را به شرط 
تضمین های اقتصادی در زمینه 
کاهش یا رفع تحریم های غرب، به 

رسمیت بشناسند.

مشارکت‌در‌ضمانت‌های‌امنیتی،‌شرط‌اساسی‌است

پافشاری دوباره مسکو بر شروط خود برای صلح با کی یف 
جولانی‌خبر‌داد:

پیشرفت سوریه و اسرائیل در مذاکرات توافق امنیتی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ؟ ثبتی و اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان
برابر رای بشماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۵۰۰۷۰۰۶ مورخه ۱۴۰۴/۰۵/۰۱هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد حسین خیر کار کشاورز فرزند محمد 
اسمعیل به شماره شناسنامه ۱۲ کد ملی ۲۷۲۱۹۱۳۵۷۳ صادره از لاهیجان  _ نسبت به 
ششدانگ یکقطعه زمین باغی به مساحت ۸۱۳/۰۵  مترمربع به شماره پلاک فرعی ۲۸۶۸  
مفروزی و مجزی شده از پلاک ۵ فرعی از اصلی ۲۱ واقع در قریه بوجاییه لاهیجان  بخش 
۱۳ گیلان به نشانی : لاهیجان _ قریه بوجاییه از مورد مالکیت محمد اسماعیل خیر کار 
کشاورز محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  ۱/۹۲۸/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/۰۶/۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۶/۱۸
شهریار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

دفتر مرکزی کار جنبش أمل و دفتر مرکزی اتحادیه های 
کارگری حزب الله در بیانیه ای از کارگران لبنان، 
تولیدکنندگان و اعضای اتحادیه های کارگری خواستند تا 
بعد از ظهر روز چهارشنبه در میدان ریاض الصلح تجمع کنند. 
در این بیانیه آمده است این تجمع در محکومیت دو مصوبه 
دولت صادره در تاریخ های ۵ و ۷ آگوست ۲۰۲۵ که بر خلاف 
منافع عالی ملی و سند وفاق ملی است و نیز با هدف تأکید بر 
حق لبنان برای حفظ حاکمیت و حق ملت و مقاومت آن برای 
دفاع از سرزمین و آزادسازی اراضی اشغالی، برگزار خواهد 
شد. در بیانیه مذکور آمده است: صبر ما در برابر چالش های 
پیش روی کشور به سر آمده و وقت آن رسیده که مواضع ملی و 
یکپارچه خود را بیان و مخالفت خود با رویکرد تسلیم و مطیع 
شدن و نیز دفاع از قدرت لبنان و حاکمیت آن را اعلام کنیم. این 
تجمع تأکیدی بر حق ما برای حفظ سلاحی است که قدرت آن 

برای شکستن ابهت دشمن ثابت شده است و نیز تأکید بر حق 
ما برای مقاومت در برابر دشمن اسرائیلی است که سرزمین 
ما را اشغال و آزادی ما را محدود کرده است. جنبش های 
مذکور افزودند: این تجمع همچنین نشانه وفاداری به خون 

جان باختگان بی گناه و ایمان به آنچه از امام موسی صدر 
آموخته ایم، مبنی بر اینکه »اسرائیل شر مطلق است و تعامل 
با آن حرام است« برگزار خواهد شد. این در حالیست که هیات 
وزیران لبنان در جلسه پنجم آگوست )۱۴ مرداد( تحت فشار 
توماس باراک فرستاده ویژه آمریکا و با نادیده گرفتن اجماع 
طائفی و در غیاب وزرای شیعه )حزب الله و جنبش امل(، 
طرحی را مبنی بر خلع سلاح حزب الله به تصویب رساند.این 
اقدام کابینه لبنان با واکنش احزاب شیعه این کشور مواجه 
شد. شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب الله لبنان هم در سخنرانی 
خود به مناسبت مراسم اربعین در شهر بعلبک، انتقادات تندی 
را متوجه دولت لبنان کرد و به تصمیمات اخیر آن اعتراض 
کرد. وی تأکید کرد دولت در حال خدمت به طرح اسرائیل 
است. این در حالی است که وظیفه دولت ساختن کشور است، 

نه واگذاری آن به دشمن.

فراخوان جنبش های حزب الله لبنان و أمل برای تظاهرات علیه خلع سلاح 
خبر

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: »چرا نباید اخبار جعلی  
ای.بی.سی و ان.بی.سی که قطعا بدترین و بی اعتباترین شبکه های خبری در سراسر جهان هستند، 
میلیون ها دلار در سال برای مجوزهای پخش خود نپردازند؟«. به نقل از خبرگزاری ریانووستی، وی در 
ادامه نوشت: »مجوز آنها باید بابت پوشش ناعادلانه اخبار مربوط به جمهوری خواهان یا محفاظه کارها 
لغو شود اما حالا که اینطور نیست، حداقل باید هزینه کلانی بپردازند برای این امتیاز که از باارزش ترین 
فرکانس ها در هر مکان و هر زمان استفاده می کنند«. رئیس جمهور آمریکا بارها چندین شبکه خبری و 
رسانه را »جعلی« و »بی اعتبار« توصیف کرده است. او و دولتش از آژانس های خبری مانند ای.بی.سی و 
سی.بی.اس شکایت کرده و مدعی اند که آن ها »دشمن مردم« هستند. ترامپ همچنین مدعی شده این 
دو شبکه خبری در ۹۷ درصد از گزارش های خود پوشش منفی از او داشتند و اعلام کرد که از کمیسیون 
ارتباطات فدرال برای لغو مجوز این دو شبکه خبری حمایت می کند. دو شبکه خبری ای.بی.سی و ان.بی.

سی به عنوان شبکه های ملی، مجوزهای کمیسیون ارتباطات فدرال را برای محتوای خبری ندارند، 
اما برای شرکت های وابسته محلی در سراسر کشور که توسط این کمیسوین تنظیم می شوند و برای 
فعالیت در ایالات متحده نیاز به مجوز دارند، برنامه ارائه می دهند. این اولین باری نیست که ترامپ به 
رسانه ها و شبکه های خبری حمله می کند یا آنها را تهدید کرده که مجوزشان را لغو می کند. سال گذشته 
نیز او شکایتی را علیه شبکه خبری ای.بی.سی و دریافت غرامت ۱۵ میلیون دلاری تنظیم کرد. این در 
حالیست که ترامپ از چندی پیش حملات به رسانه ها و خبرنگاران را مجدداً آغاز کرده است؛ به عنوان 
مثال او روزنامه نیویورک تایمز و شبکه خبری سی. ان. ان را به تلاش برای انتشار اطلاعات گمراه کننده 
در مورد نتایج حملات آمریکا به تاسیسات اتمی ایران متهم کرد، چراکه این شبکه خبری گزارش کرده 
بود که حملات آمریکا به تاسیسات اتمی ایران باعث نابودی و متوقف شدن برنامه هسته ای ایران نشده 

و تنها چند ماه آن را به عقب انداخته است که با واکنش تند ترامپ روبرو شد.

ترامپ: شبکه های آمریکایی یا پول بدهند یا مجوزشان لغو می شود!
گزارش

اگر‌اقدامات‌سازمان‌همکاری‌
اسلامی‌در‌حد‌محکومیت‌

لفظی‌باقی‌بماند،‌یک‌بار‌دیگر‌به‌
ناکارآمدی‌متهم‌خواهد‌شد‌اما‌
اگر‌درراستای‌تصمیمات‌عملی‌

همچون‌پیگیری‌حقوقی،‌تحریم‌
اقتصادی‌و‌تشکیل‌ائتلاف‌های‌

امنیتی‌گام‌بردارد،‌می‌تواند‌نقطه‌
عطف‌منطقه‌ای‌را‌رقم‌بزند

ایده‌یک‌پیمان‌امنیتی-‌نظامی‌
مشترک‌میان‌کشورهای‌

اسلامی‌علیه‌اسرائیل‌
پیشینه‌ای‌طولانی‌اما‌ناکام‌دارد‌
و‌اختلافات‌داخلی،‌رقابت‌های‌
ژئوپلیتیک‌و‌وابستگی‌برخی‌
کشورها‌به‌غرب،‌مانع‌تحقق‌
این‌طرح‌بوده‌اما‌با‌این‌حال،‌
شرایط‌کنونی‌می‌تواند‌نقطه‌

عطف‌قلمداد‌شود

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  آبدانان
هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی  و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460315007002369 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک آبدانان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم هانیه خانمحمدی فرزند احمد با شماره شناسنامه 7764  صادره از 
آبدانان در يک باب خانه به مساحت 90/04  مترمربع پلاک 15466 فرعی از31 اصلی قطعه 7 ايلام 
واقع در ايلام بخش حوزه ثبت ملک آبدانان خيابان شهيد مدنی خريداری شده از آقای حجت کاکا 
و منتسب به مالکيت رسمی آقای سيد سهام الدين حسينی محرز گرديده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذرسيد،ظرفيت مدت يک ماه ازتاريخ تسليم اعتراض ،دادخواست 
خود رابه مراجع قضايی تقديم نمايند.بديهی است در صورت انقضا مدت مذکور وعدم وصول مقرارت 

سند مالکيت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/02

بابک ولی زاده 
رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

شناسه آگهی : 1981474
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 
شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
1 - تقاضای »سعدیار یوسفوند«فرزند »قاسم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۱۹۷۱.۳۰« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۸۹« 

فرعی از »۱۰۵/۱۵« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »قاسم فرزند حق مراد«
 2- تقاضای »ایمانقلی نادر پور«  فرزند »محمد قلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۷۹۳.۰۸« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »۲۳« فرعی از »۱۱۳« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »والی نادر پور ناصروند«
3- تقاضای »هدایت باقری« فرزند »نور علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۳۷۵۵.۱۲« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۲۷« 
فرعی از »۱۹۶« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » علی محمد یوسفوند فرزند میر هاشم«

4 - تقاضای »احسان زارع رشنودی« فرزند »صحبت اله« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »۲۱۶.۰۶« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۲۹« فرعی از »۲۱۸« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلامشاه زارع 

رشنودی«
5 - تقاضای »احمد رضا یوسفوند« فرزند »احمد بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۴۵۶۳.۱۳« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۷۱« فرعی از »۱۹۲« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین یوسفوند 

و براگجر یوسفوند فرزندان بنیاد«
6- تقاضای »احمد رضا یوسفوند« فرزند »احمد بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۵۹۰۴.۴۹« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۷۰« فرعی از »۱۹۲« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین یوسفوند 

و براگجر یوسفوند فرزندان بنیاد«
7 - تقاضای »احمد رضا یوسفوند« فرزند »احمد بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۱۶۰۱.۴« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۶۷« فرعی از »۱۹۲« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین یوسفوند 

و براگجر یوسفوند فرزندان بنیاد«
8 - تقاضای »احمد رضا یوسفوند« فرزند »احمد بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »۵۲۰۳.۵۸« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۶۸« فرعی از »۱۹۲« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین یوسفوند 

و براگجر یوسفوند فرزندان بنیاد«
9 - تقاضای »احمد رضا یوسفوند« فرزند »احمد بک« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت »۲۵۹۹.۵۵« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۶۹« فرعی از »۱۹۲« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین یوسفوند 

و براگجر یوسفوند فرزندان بنیاد«
10- تقاضای »حسین نظریان هابیل« فرزند »نظر علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »۸۰۰.۲« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۳۹۶« فرعی از »۲۳۳« اصلی واقع در بخش »بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »نظر علی نظریان 

هابیل« 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱۴۰۴/۰۶/۱۸

مصطفی نیک مهر- رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان الشتر-سری )374( جمعی

معاون درمان وزارت بهداشت درمورد طرح پزشک خانواده، گفت: اگر منابع فراهم 
باشد، طرح پزشک خانواده کاملًا اجرایی است و دنیا این کار را انجام داده است و چندان 

هنر هم نیست.

سجاد رضوی در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به برخی 
انتقادها نسبت به اجرای طرح پزشک 
خانواده، گفت: طرح پزشک خانواده 
موضوعی نیست که مخصوص ایران 
باشد، بلکه از میان ۱۹۰ کشور دنیا، 
در ۱۴۰ کشور اجرا می‌شود. در نتیجه، 
این یک طرح آزمایش‌شده است که 

در دنیا جواب داده است.  او ادامه داد: همچنین ثابت شده است، هر جا که پزشک خانواده 
داشته‌ایم، در کنترل و پیشگیری بیماری‌ها و کاهش هزینه‌های سلامت، فشار پرداخت از 

جیب مردم کمتر شده است. از این رو در حسن و مزایای آن نمی‌توان شک کرد. 
او اشاره کرد: در کشور ما نیز در این راستا در دوره‌های مختلف اقداماتی صورت گرفته 
است که برخی از آن‌ها با فراز و نشیب‌ها و موفقیت‌ها یا ناکامی‌هایی همراه بوده است. وی 
افزود: ما با پیگیری‌هایی که در دوره‌های مختلف انجام شده و جمع‌بندی آن‌ها، به یک 
دستورالعمل رسیده‌ایم که قصد داریم این طرح را در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و یا 

در شهرها و استان‌هایی که اعلام آمادگی دارند، بر اساس منابع‌مان اجرا کنیم. 
رضوی اضافه کرد: باید توجه کرد که این طرح منابع می‌خواهد و ما بر اساس منابع خود 
این کار را انجام خواهیم داد. دولت از طریق وزارت بهداشت در بخش‌های مختلف از جمله 
مناطق روستایی و شهری، سیستم ارجاع، اتصال سیستم‌ها به یکدیگر، نظام پرداخت و سایر 

موارد کار کرده و تقریباً دستورالعمل آن آماده است. 
وی افزود: سازمان‌دهی در حال انجام است تا مشخص شود از کجا و در چه وسعتی 
آغاز شود. این موضوع قدری به منابع بستگی دارد که اگر تأمین شود و کامل انجام شود، 
می‌توانیم ابتدا در یک قشر یا یک مرکز کوچک از کشور آغاز کرده و سپس آن را به کل کشور 

توسعه دهیم. 
او تصریح کرد: در اصل این موضوع هیچ تردیدی نیست. برخی می‌گویند شکست 
می‌خورد یا به هم می‌خورد، اما در دنیا انجام شده، جواب داده و با قدرت در حال اجراست و 
هر بار در حال بازنگری و رو به رشد بوده است. ما نیز همان مسیر را، در صورت تأمین منابع 

خواهیم پیمود. 
معاون درمان وزارت بهداشت در پاسخ به این سوال که آیا امکان اجرای این طرح در عمر 

۴ساله دولت وجود دارد؟ تاکید کرد: بله صددرصد امکان اجرای آن وجود دارد. 
وی در پاسخ به این پرسش که نتایج اجرای طرح پزشک خانواده در استان‌های فارس و 
مازندران چگونه بوده است؟ بیان کرد: در این استان‌ها تا حدودی موفقیت‌هایی در سطح یک 
به دست آمده است، اما در سطح دو و سه با چالش‌هایی همراه بوده که عمدتاً با سازمان‌های 
بیمه‌ای مرتبط است و اکنون در حال برطرف شدن آن چالش‌ها هستیم. اما اگر بخواهیم در 
جای دیگر کشور پیاده کنیم، وضعیت دیگری خواهد بود که کاملا طراحی و دیده شده است. 
وی در پاسخ به این سوال که برخی بر این باورند که این طرح هدر رفت منابع خواهد بود در 
طول یک دولت قابلیت اجرای تمام آن ممکن نیست، نظر شما در این راستا چیست؟ گفت: 

این برنامه هدر رفت منابع نیست، اما بنا نیست که در کل چهار سال دولت کاملا اجرا شود.
رضوی متذکر شد: پزشک خانواده را باید در کشور اجرا کنیم، اما اینکه یک دولت بیاید 
و بگوید در چهار سال این طرح را در کل کشور پیاده خواهد کرد، واقع‌بینانه نیست. این یک 

پدیده رو به رشد است که بسته به امکانات و منابع، زمان اجرای آن افزایش می‌یابد. 

معاون درمان وزارت بهداشت در پاسخ به برخی انتقادها: 

طرح پزشک خانواده درصورت تأمین منابع کاملًا اجرایی است

گفت وگو

فاطمه پاسبان در گفت‌و‌گو با 
»توسعه ایرانی«:برای تغییر الگوی 

کشت، باید به نیازهای خاص هر 
منطقه توجه شود. متأسفانه، 

برخی تصمیم‌گیرندگان در تهران 
بدون درک واقعی از مشکلات 
کشاورزان، فقط برنامه‌ریزی 

می‌کنند. قبل از اینکه به 
کشاورزان بگوییم چه چیزی 

تولید کنند، باید زیرساخت‌ها و 
الزامات لازم برای تغییر الگوها 

فراهم شود و به کشاورزان نشان 
دهیم که تغییر الگوی کشت به 

نفع آن‌ها و منافع ملی است

کارشناس حوزه کشاورزی: 
مدیران باید از تفکرات سنتی 
فاصله بگیرند و از بالا به پایین 

نگاه کردن را کنار بگذارند. لازم 
است که تصمیم‌گیری‌ها به 

صورت مشارکتی و از پایین به 
بالا انجام شود. باید با کشاورزان 
گفتگو و بهترین برنامه‌ها تنظیم 
شود. مدیران باید از کارشناسان 

خبره مشاوره بگیرند و از روابط 
غیرحرفه‌ای دوری کنند


